presonlibus cuncediuius facultalem. Hern volumus, quod monelarii soli et non

alii coram magistro monete ius et seuteucias dicere babeanl et diclare. Volumus

edam et sab obtentu gracie nostre firmiter et dialricte servari predpimoa, ut vtri

pradeniea et discreti . . consules et..aniTerd dves Spirensee, fiddes noatri dileeti, «
monetarios predicius prcsentes et fuluros circa predicla privilegia onmia cl singula

per nos eis ex imperiali concessa liberalitate el circa exaclionem penarum faciendam

a rebellibus necnon circa omnia alia i])sorum monolariorura iura antiqua cl conswe-

tudines quascumque liaclenus per ipsus ;i tempore et per lempora, quibus in con-

trarium memoria noo existit, pacißcc observalas, que el quas ipsis ex cerla scieuciu »
preseotibin confinnamiis, manuteneant, ooadiuTent et defendant dsque pro defendone

eorundem ]ffiTfl^orum, iorium, oonswetadinum et exactionam penaram viriliter

asdstant et ipsos drca premiasa vel aliquod prcmis^sorum non impediant, lorbent

vel molestenl per se aut alium seu alios, vel impedientibus preslent auxilium, con*

silium vel fnvorem, sicque ipsos monelarios dictis noslris ])rivilpgiis eis concessis 15

et ip.sonun antiquis iuriiius et conswetudinibus libere et pacilice gaudere et |iotiri

permittaut et pacienter suslineanl, proul nostram et imperii voluerinl ulcionem

evitare et sua privilegia per predecessores noetros et nos alias eis concessa invida-

biliter observaii et ipsa per nos et sucoessorea nostros Tolooint minima deonrtari.

Nulli ergo omnino liceat hanc nostre concesdonis paginam infiingere aut d ausu m

aliqiu: Orig. * primoiittonim : Orig. > conmuse: Orig. * exemu: Orig. ^ et /«Alf
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temerario controire. Si qais autem contra venire presumpseril» preler indignacioiiem

nostram. quam ipsum incurrere volutnus ipso facto, penam quinquaginla libranmi

anri puri, quarum inodietnlein fysco idesl nostn- inipcriali <-aniL're rcliquani vero

itiiuriiim passis applicari voliiiims, ipso facto si; novoril incur.^iu imi. In cuiiis rci

> lestiaioniutn preseoles conscribi el uostra buila aurea uc uuslru iiupcriaii siguo

oonsveto iuaaimas oonmuniri. Datum in Nordlinga, feria sexta ante dominioam

qua oantatnr indioa, anno domini miUesimo trecentesimo tncesimo, noatri

anno a^ctodecimo, imperii vero tercio.

i Signum domini Ludowici quarU Romanoram imperatoria invicliasimi- (M)

w 1331 Min 30 EflaUiijs«n.* 387.

JToiMT Ludvfig hstitigt aüe PHtUegieH, d9r üfadt Jüpe^.